[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25 июля 2012 г.

№ 61
пос. Боровой
Об установлении квалификационных требований
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

муниципальными служащими Администрации Боровского сельского поселения
В соответствии с п.2 ст. 9 Федерального Закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 4 Закона Республики Карелия  № 1107 – ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»,

Администрация Боровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  квалификационные требования  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы Администрации Боровского сельского поселения  согласно приложениям №1, № 2.

2. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются Положениями о структурных подразделениях Администрации  Боровского сельского поселения  и должностными инструкциями муниципальных служащих.

          3.  Постановление Администрации Боровского сельского поселения «Об установлении квалификационных требований  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы Администрации Боровского сельского поселения» от 11.08.2011 года № 50 считать утратившим силу.

4.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль исполнения постановления возложить на управление делами Администрации  Боровского сельского поселения.

Глава

Боровского сельского поселения

Е.С.Ругоева
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Боровского сельского поселения
№ 61  от 25.07.2012
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования

	Должность
	Образование

	Главная
	Заместитель Главы Администрации
	Высшее профессиональное

	Старшая
	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист I категории
Специалист II категории

Специалист

	Среднее профессиональное, соответствующее направлению деятельности

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Боровского сельского поселения
№ 61  от 25.07.2012
Квалификационные требования

к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности

	Должность
	Стаж

	муниципальной службы
	по специальности

	Главная
	Заместитель Главы Администрации
	не менее двух лет на ведущих должностях муниципальной службы
	не менее трёх лет

	Старшая
	Ведущий специалист
	без предъявления требований к стажу

	Младшая
	Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист